
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1423 DEL 02/11/2021

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA APERTA PER L APPALTO DEI LAVORI DI - �
MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RESTAURO E RISANAMENTO DEL 
PALAZZO DUCALE. - DETERMINA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE BANDO. CUP: J64E16000490002 - CIG: ZE333B6119.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

 
Visto  il  provvedimento  n.  10  del  10.09.2020  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi
delle posizioni organizzative;
Ricordato che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Tagliacozzo;
Preso atto che in data 5 ottobre 2021 si è tenuta l’adunanza dei Presidenti di seggio e si è proceduto
alla proclamazione degli eletti;
Richiamato l’art.  21,  comma 2,  del  vigente  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  servizi  che
stabilisce che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della naturale scadenza fino a
quando non intervenga la nuova nomina;
Ricordato che,  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  181 del  01.10.2021,  si  approvava  il
progetto  esecutivo  dell’intervento  di  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA,  RESTAURO  E
RISANAMENTO  DEL  PALAZZO  DUCALE  DI  TAGLIACOZZO,  redatto  dallo  STUDIO
TECNICO GRUPPO MARCHE;
Dato atto  che è necessario procedere all’appalto dei lavori dell’intervento in oggetto, mediante
procedura aperta;
Dato atto che il bando di gara, ai sensi dell’art. 29 del Codice e del d.m. (MIT) 2 dicembre 2016,
verrà pubblicato sulla GURI, su un giornale a rilievo nazionale ed uno a rilievo locale, nonché sulla
piattaforma informatica dell’ANAC, ove costituita, e del Ministero delle infrastrutture e trasporti
anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni ad essa collegati, all’Albo pretorio e sul sito
informatico del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
Acquisito  in data 29.10.2021, al prot. n. 13720, il preventivo della spesa n. 455 del 29.10.2021
trasmesso dalla società IMPLEMENTA s.r.l., con sede in Barletta alla Via F. Capacchione civico 24,
Partita  IVA 06460440727,  in  merito  a  servizi  di  pubblicazione  del  bando  sulla  GURI,  su  un
quotidiano a diffusione nazionale ed un quotidiano a diffusione locale, per un importo pari ad €

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_dm_02_12.htm


1.101,94# oltre IVA come per legge pari  ad € 242,43# e n. 1 marca da bollo € 16,00#, per un
importo complessivo pari ad € 1.360,37#;
Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e del D. Lgs. 50/2016, che:

 • il  fine  che  si  intende  perseguire  è  l’appalto  dei  lavori  di  MANUTENZIONE
STRAORDINARIA,  RESTAURO  E  RISANAMENTO  DEL  PALAZZO  DUCALE  DI
TAGLIACOZZO; 

 • l’oggetto del contratto è la pubblicazione del bando di gara; 
 • la forma è quella scritta mediante sottoscrizione della presente determinazione; 
 • la modalità di  scelta del contraente è attraverso affidamento diretto, ai  sensi dell'art.  36,

comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016; 
Dato  atto che,  ai  sensi  dell’art.  5,  comma  2,  del  D.M.  (m.i.t.)  02.12.2016,  le  spese  per  la
pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate dall'aggiudicatario della
procedura di gara;
Visto  il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  rilasciato  in  data  25.10.2021,  giusto  prot.  n.
INAIL_29785090, con scadenza validità al 22.02.2022;
Visti:

 • il D.Lgs. 50/2016;
 • il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di attuazione del codice dei contratti) per le

parti non abrogate;
 • il D.lgs 267/2000;

DETERMINA

DI  APPROVARE il  preventivo  della  spesa  n.  455  del  29.10.2021,  trasmesso  dalla  società
IMPLEMENTA s.r.l.,  con  sede  in  Barletta  alla  Via  F.  Capacchione  civico  24,  Partita  IVA
06460440727, acquisito in data 29.10.2021 al prot. n. 13720, in merito al servizio di pubblicazione
sulla GURI, su un quotidiano a diffusione nazionale ed un quotidiano a diffusione locale, del bando
di  gara  per  l’appalto  dei  lavori  di  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA,  RESTAURO  E
RISANAMENTO  DEL PALAZZO  DUCALE  DI  TAGLIACOZZO,  per  un  importo  pari  ad  €
1.101,94# oltre IVA come per legge pari  ad € 242,43# e n. 1 marca da bollo € 16,00#, per un
importo complessivo pari ad € 1.360,37#;
DI AFFIDARE alla società IMPLEMENTA s.r.l.,  con sede in Barletta alla Via F. Capacchione
civico 24, Partita IVA 06460440727, il servizio di pubblicazione sulla GURI, su un quotidiano a
diffusione nazionale ed un quotidiano a diffusione locale, del bando di gara per l’appalto dei lavori
di  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA,  RESTAURO  E  RISANAMENTO  DEL PALAZZO
DUCALE DI TAGLIACOZZO, per un importo pari ad € 1.101,94# oltre IVA come per legge pari
ad € 242,43# e n. 1 marca da bollo € 16,00#, per un importo complessivo pari ad € 1.360,37#;
DI ACCERTARE sul  Cap/E. 703/10, denominato “Rimborso spese tecniche di gara – Piano dei
conti 4.02.04.01.001 – Contributo agli investimenti da istituzioni sociali private” la somma di €
1.360,37#, che verrà successivamente rimborsata dall’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 5 del D.M.
(m.i.t.) 02.12.2016;
DI SUB-IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile
applicato della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 1.360,37#,
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, sul Cap/S. 1406/0, Imp. n. 167.1/2021
del bilancio 2021 in cui la stessa è esigibile;



DI  DARE  ATTO che  la  presente  gara  è  contraddistinta  dal  seguente  codice  C.U.P.
J64E16000490002 e dal seguente codice C.I.G. ZE333B6119;
DI DARE ATTO che il Responsabile unico del procedimento di gara è l’Ing. Roberta Marcelli.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1706

del 02/11/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 03/11/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1706 del 02/11/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si  attesta  la  regolarità  e  la  copertura  finanziaria  dell’entrata  ai  sensi  dell’art.179,  comma  3,  del  Dlgs

18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
ACCERTAMENTI

Anno CapitoloNum. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Titolo Tipol. Cat. Codice Descrizione

2021 703 1461 1 4 200 04 4.02.04.01.001
Contributi agli investimenti da 
Istituzioni Sociali Private

1.360,37

TAGLIACOZZO, lì 05/11/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2012

Il  08/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1423 del 05/11/2021 con

oggetto:

PROCEDURA DI  GARA APERTA PER  L APPALTO  DEI  LAVORI  DI  -  MANUTENZIONE�

STRAORDINARIA, RESTAURO E RISANAMENTO DEL PALAZZO DUCALE. -  DETERMINA

AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  PUBBLICAZIONE  BANDO.  CUP:  J64E16000490002  -  CIG:

ZE333B6119.



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 08/11/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


